
DIÁRIO OFlCIALDO ESTADO FORTALEZA, 12DEABRlLDE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato. Contratante: Governo de Varjota - Secretaria de Educação;
Secretaria de Saúde;Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Segurança Pública; Secretaria de Transporte; Secretaria de Agricultura. Contratada:
Objeto: aquisição de peças automotivas para os veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Varjota. Modalidade de Licitação: Pregão
Presencíal N° 0803.01l2017-SAP. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02 E 8666/93 e suas Alterações Posteriores. Valor: 12% (doze por
cento). Obs: O desconto deverá ser aplicado sobre os valores cantantes da Tabela Audatex em vigor, por ocasião da emissão da ordem de compra.
Fonte de Recursos: Próprio. Dotação(ões) Orçamentária: Seco de Saúde: 0701.10.301.0137.2.023; PSF: 0702.10.301.0271.2.024; Hospital:
0702.10.302.0276.2.025; Seco de Educação: 0603.12.361.0331.2.017; Cons. Tutelar: 0801.08.243.0231.2.028; lGDBf: 0802.08.244.0237.2.030;
Seco de Sego Pública: 1701.06.182.0101.2.061; Seco de Transportes: 1201.26.782.0137.2.043; Seco de Agricultura: 0901.20.606.0567.2.040,
Elemento de Despesa n" 3.3.90.39.00. Vigência: até 31 de dezembro de 2017. Foro: Comarca de Varjota - Ceará. Data da Assinatura: 07 de abril de
2017. Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes, Sebastião Silvino de Oliveira, Rafael Machado Ramos de Vasconcelos, Raimundo GOl .
Marcos Antonio Mesquita Muniz, Rocineuda Ferreira Pires - Contratante, e Raimundo Nonato Mouta - Contratado. Varjota-Ce, O '\ íi.'dtiHi: tfe...q('
2017. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. 'i". O

.::)0- 0'/--.. O
c:*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATl - AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO PRES
2017-SRP - Convocação das Empresas subsequentes para Negociação e Convocação para Apresentação de Am asI ~re~?!~~~_
OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios d &a/'l; ,
escolar da rede municipal de ensino (com cotas reservada e exclusiva para ME e EPP), de responsabilidade da Secretaria Municip ~de Educaçao e
Aracati-CE. C? Pregoeiro do Município torna público para conhe~imento dos interessados que, no próximo dia 17 de Abril. de .11.- às 14h, na r.
Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-Clí, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Fanas Bri í,!-6T,a - .C""'-<
estará realizando Sessão de Abertura de Envelopes de Habilitação e Negociação de Preços da Empresa ERUSCA PEREIRA LIMA - EP ,__ Ln:~""'-
17.204.615/0001-32, subsequente nos LOTES 08-A e 08-B, na forma da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 10.520102. Fica Convocada a Empresa
GERMANO BARROS SANTANA ME, CNPJ N° 05.549.656/0001-81, subsequente do LOTE: 07-E, para Apresentação das Amostras no Prazo
de 48 (Quarenta e Oito) horas a partir da data desta Publicação conforme Item 7.8 do Edital. Aracati-CE, 11 de Abril de 2017. Antonio
Wellisson Oliveira Cavalcante - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAlO - ATO DE APOSENTADORIA N° 00112017 - O Prefeito
Municipal de General Sampaio-CE, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art, 94, da Lei Orgânica do Município de 05 de Abril de 1990, e tendo
em vista o que conta no Processo N° 02012016. RESOLVE CONCEDER, nos termos do Art. 60, da Emenda Constitucional N° 4112003,
combinando com o Art. 20 da Emenda Constitucional N° 4712005, de 05 de Julho de 2005 combinando com o Art.23 da Lei Municipal N° 372/2004,
de 29 de Outubro de 2004 (instituição GSPREV), alterada pela Lei Municipal N° 40812005, de 25 de Ontubro de 2005, clc o Art. 43, XXVIl da Lei
Municipal N° 32612001, de 06 de Fevereiro 2001, APOSENTADORIA, por efetivo exercício das funções de magistério, MARIA ELUINA
CASTRO, ocupante do cargo de Professora de Educação Básica I, Ref, 5, Mat:qcula N° 0402583, lota~ na Secretária da Educação do MUlúc~io,
com proventos mensais abaixo descriminados: DEMONSTRATIVO DO CALCULO DO BENEFICIO. VALOR DA REMUNERAÇAO:
Vencimento Base - R$ 1.174,62; Adicional de Tempo de Serviço 22% - R$ 258,42; Total Remuneração - R$ 1.433,04. VALOR TOTAL DO
BENEFÍCIO. Valor da Remuneração - R$ 1.433,04. Os efeitos deste ato entram em vigor na data de sua Publicação. Paço da Prefeitura
Municipal de General Sampaio-CE, 10 de Abril de 2017. Francisco Cordeiro Moreira - Prefeito Municipal.

MISTO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2017.04.10-01 - CP. O Presideute da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de CAPISTRANO/CE - torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 15 de abril de 2017, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada à PRAÇA
MAJOR JOSÉ ESTELITA DE AGUIAR, SIN - CENTRO - CAPISTRANO/CE, estará realizando licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, critério de julgamento Menor Preço, sob o n" 2017.04.1O~91 - çp, com fins a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERViÇOS pE
ENGENHARIA DE GESTAO DO SISTEMA DE lP - ILUMINAÇAO PUBLICA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇAO
PREVENTIVA, CORRETIVA E EFICIENTIZAÇÃO, CALL CENTER (0800), AMPLIAÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E DEMAIS
SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO,DA SEDE E DOS DISTRITOS, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDIT.L\.L, TUDO PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO. O qual encontra-se na íntegra no endereço supra
citado e no sitio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, qualquer dúvida por favor ligar para o fone: OXX(85) 3326.1327, no horário de 08:00h
às 13:00h. Francisco Wellington dos Santos - O Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPlPOCA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA
DE PRAZO RECURSAL - TOMADA DE PREÇOS N° 17.20.0lfTP - OBJETO: Prestação de serviços especializados de apoio e orientação
técnica com o objetivo de desenvolver e aperfeiçoar as atividades de controle interno, abrangendo as áreas de controle de patrimônio, almoxarifado
geral, almoxarifado de medicamentos, almoxarifado de materiais hospitalares e odontológicos, almoxarifado de merenda escolar, abastecimento de
veículos e doações junto às segnintes Secretarias: Secretaria de Planejamento e Gestão; Secretaria de Saúde; e Secretaria de Trabalho e Assistência
Social, da Prefeitura Municipal de ltapipoca-CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. NOELI MARA DA SILVA JUCÁ DE QUEIROZ - ME,
inscrita no CNPJ N" 27.028.12010001-53; 2. P&C CONTABILIDADE LTDA - ME, inscrita no CNPJ N" 10.606.87l1000I-07. O Presidente da
Comissão de Licitação abriu Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "a". Caso não haja interposição de recurso, fica marcada para o
dia 24 de Abril de 2017, às 16h. ltapipoca-CE, 11 de Abril de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL CROATÁ - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 0103.0112017 -
A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e do Desenvolvimento Rural do Município de Croatá-CE torna público o Extrato do
Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços N° 0103.0l/2017. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura e do
Desenvolvimento RuraL DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0505.10.122.0100.2.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura
e do Desenvolvimento Rural, ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação de empresa para Construção de Pavimentação
em Pedra Tosca em Vias Urbanas no Município de Croatá-CE, no âmbito do Contrato de Repasse N° 1029187-4912016 junto ao Ministério das
Cidades. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 120 (Cento e Vinte) dias. CONTRATADA: L & J SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ElRELI - ME.
ASSINA PELA CONTRATADA: Lindomar Sousa Nunes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Vitória Régia de Lima Fontenele. VALOR GLOBAL:
R$ 280.839,96 (Duzentos e Oitenta Mil Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos). Croatá-CE, 22 de Março de 2017.
Elineuda Maria Gonçalves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N° 1204.01/2017 - Saúde. A
Secretaria de Saúde, através do Ordenador de Despesas, SI. João Uranio Nogneira Ferreira, toma público, para conhecimento dos interessados, que
uo período de 17 de Abril de 2017 à 05 de Maio de 2017, no horário de 07:30 às 13:00 horas, estará realizando Chamamento Publico, para
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as Atividades Desenvolvidas atraves dos Programas PSF, NASF,
Controle de Endemias (ACE), Programa Brasil Sorridente, Vigilância em Saúde e Hospital Municipal, Coordenados pela Secretaria de Saúde do
Municipio de Quixeré, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados,
na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Padre Zacarias, 332, bairro Centro, em Quixeré-Ce, no horário de atendimento ao público, das
07:30 às 13:00 horas. Quíxcré-Ce, 12 de Abril de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.



4 W~ ill 'li.:l}1\~ 1i.:1' 1!,,~ '"t< ,/~ ,;",r ~,f;I#,~~lI;""l*t1j.U't.:a'r1

t-_··_- -- ------ -. --- . r--"

SINDIVACE - Edital de Convocação. O SINDIVACE - Sindicato dos Instrutores de Veiculos
Automotores do Estado do Ceara, através deste edital convoca todos os instrutores e
Funcionários dos Centros de Formação de Condutores - CFC's (Aula Escolas) do Estado do
Ceilra pi;lftl particip(l[ da AssemlJleia Gerai da CategDria a realizar·se no dia 18 de Abril ele
2017 na sede do Sindicato na Avenida Silas Munguba 2249 sala 110 Altos - Serrinha -
Fortaleza- Ceará. Sendo a primeira chamada as 19:30 horas com pelo menos 20% (vinte por
cento) dos Profissionais da Categoria e em sequnda chamada as 20:00 horas com qualquer
numero de, participantes. Pauta: 1 - Prestação de contas 2015: 2 - Deliberar sobre Proposta
para Convenção Coletiva de Trabalho 201712018: 3 - Autorizar as reuniões tantas quantas
sejam necessárias para o fechamento das negociações; 4 - Informes Gerais. Presidente
João Róseo Salgado Filho.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. CPL -Avtso de Licitação· Pregão Presencial
.n·. 0304.0112017. TIpo: Menor preço, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

j
tecniCOSespeciaãzados de apoio administrativo e financeiro para OMunicipiode Graça-CE. conforme
termo de referência. Data de Abertura: 26 de Abril de 2017. às 08:00h. Edital e informações: Av. José
Candido de Carvalho ..SN. C.eruro. de08:00 és 12:00h, fone: (88) 3656-1255. GraçalCE. 1010412017.
Fco. Roberto de C. Alves - Pregoeiro.

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de licitação. A Comissão
Permanente de licitação comunica aos interessados que no próxJmo dia 27 de abril de 2017. as
09h30min, estará. abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencia IN' 1104.0112017 -SMS,
cujo objeto é aquísicão de equipamento e material permanente para atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Fortim - CE. O editar completo estará a disposição
nos dias liteis após esta publicação no horário de 08hOOmin as 12hOOmin no endereço da
Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.qov.br e www.tcm.ce.qov.brflicitacoes. Fortim -
CE, 11 de Abril de 2017. Francisca LaedinaAtves Gomes Maia -Preqoaira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro- Extrato do Primeiro Aditivo Contratua!.
O Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho, Ordenadora de Despesas
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social a Sra. Luciana Vieira Marques Viana,
Orcenadora de Despesas da Secretaria de Saúde a Sra. savonara MOUfa de Otiveira Cidade,
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação a Sra. Francisca Esmeraldina Bezerra e o
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura o Sr. Antônio Jose Pitombeira de
A1meida tornam público o extrato do primeiro aditivo aos Contratos decorrentes do Pregão
Presencial N" 1201.01/2017-03. Unidades Administrativas: Secretaria de Saúde, Secretaria de
Educação, Secretaria co Trabalho eAssistencia Social. Secretaria de Inlraestrutura e Secretaria
de Finanças. Objeto: aquisição de combustíveis, lubrificantes derivados de petróleo e
elementos filtrantes para atender as necessidades das Secretarias do Municipio de Cedro - CE.
Relação por: Item - Especificacão - Und - Valor Contratado· Valor Suprimido· Percentual
Aproximado %, 01 - Gasolina Comum- Litro- 3,999 - 3.929 -1,782; 02· Diesel cornom- Litro-
3,229· 3,179 -1.573: 03· Diesel S 10· Lilro - 3,349·3,229·1,548. Os novos valores pactuados
através da revisão contratuat para restabelecer o Principio do Equilfbrio Financeiro do Contrato,
passam a vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo conuaíual. Contratada: Cedro
Diesel LTDA. COO1 endereço na Rua Dr. Guedes Marfins, N° 520, Bairro Centro, em Cedro,
Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o n' 03,445.90810001-05, neste ato representada por
seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF n' 004.664.773-25. Assinam pelas
Contratantes: Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretaria de Saúde. Franciséa
Esmeraldina Bezerra - Secretária de Educação, Antônio José Pitombeira de Almeida -
Secretário de tnfraestrutura. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Finanças e Luciana vieira Marques Viana - Secretaria do Trabalho e Assistência Social.
Cedr<>-CE. 11 de abril de 2017. Francisco Antõnio Viana Correia Costa - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro - Revoqação- Pregão Presencial rf 2014.03.20.1.
A oomissão de hcitação. com sede na Rua Praça Gregório Alves Feitosa, n' 036 - Centro Barro/CE.
para conhecimento des lici!antes e de quem mais possa inleressar que a licitação supramencionada,
~endo por objeto: serviços de consultaria e assessoria jurídica junto ao Poder Legislalivo Municipal de
6a1(0, foi Rev~ada Por razões de Interesse plblico decorrente de fato superveniente devidamente
comprovado, a partir da pubticação desle ato f.'Caaberto o prazo recUlsal de 5 dias úteis. Barr'OICe, 11
d.e abril de 2017. Maria Pereira de UraSilva - Presidente da Câmara Municipal.

Estado do Cearâ - Câmara Municipal de Barro - Revogação - Pregão Presencial n"
2014.03.20.2. A Comissão de Licitação, com sede na Rua Praça GregórioAlves Feitosa, n' 036-
Centro BarroíCE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação
supramencionada. lendo por objeto a contratação de empresa/pessoa fisica especializada para
prestar serviços de assessoria e consuHoria contâbíl à Câmara Municipal de Barro, foi Revogada
por razões de interesse público decorrente de fato supervenien,te devidamente comprovado. a
partlráa publicação deste ato fica aberto o prazo recursal de 5 dias úteis. 8arrolCE, 11 de abril de
2011, Maria Pereira de Lira Sitva-PresidentedaCâmara Municipal.

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Varjota • E><!rato de Contrato. Contratante:
Governo de Varjola - Secretaria de Educação: Secretaria de Saúde;Secrelaria de Assistência
.Sor:íí=ll·~Pt"'rC)t::õl';-::' nn c,...,..•,·# •.••.•.•..•,..... -

) .~

itãre~a.cE~onfôfmeeSPeêjfiêãÇõesnoÉdiiãi~õEdit~·{c-;;mp';cóestáfé rdispõ$iÇiõ ;;õS"diãsÚt~s
[lPÓS esta Pubilcal;âo. no hcrádo de 08h às l1h30min. no cnuereço da Prefeitura á Praça NoSSil Senhora
de Fatima, N~ 4S. Centro, ltarsma-Cê ou no Site: r!!.~,lcnt.ç~"gQ.'t~[i!i~.(I.a.ço.~.~.. ltarJ3Tl1a..cE. 11 do Abril
de 2017.Antõnio Hertcrn M. Ursulino-Presidenteda-Comissão Permanente de Licitação.

Estudo do Cí!ftr:Í ::i~rl!itu,r!l :o.~lunicipal dé lpuelras ~ E.\'rr:H1.1de CtHltr:kto - Ata de regJ.iim de pre;;os
(C:.Iron;t) :\" U02ll7-Adl.'s:lu - Cootr:d!!da: Sunuuto N(J(ÚC~ie .-\1I~ÓmuVeJ5 Ln,!:,J. Comratc N" Jr)! 7096 -
Cunr rante: Secretaria de :\\=;)o.su.:inl c Trabalho, flI..l vntor t(ll~l de RS: ~.(lno./}u1Quarenta c Quatro Mil R~;lis).
Assinu pelu cuntru nf ..: :-"'Ian{,e!Ar:lg:'ioCatunda. (\,otrJIO N"~llt 70(l/;); -Cootrante: Sccrcneiadc Fdi:C::U;iil).110
vakir lUta! de RS .t4.non.na-(Q\liU·l,!nb c QU:UN Mil RCili~}.. -\Min:1 pcl.i Cuutr anrv: 1\01\Hlio r\lw:'i Neto.
CWHr;ut)~" ~t) I JOOWi. - Cnntrunte: Secretaria de Saúdo,!. ec valor hJlal do! RS: I32.QOI1.0Q t Ccruu o!Fnnm e Dois
MH Rl!aí~l< .-\..t ••Inn pi!l:1 ct)Btr~nf,e; Ruvcna )'1Mtin$ :\rJ:;.I~).. vssina pcl!l ,'Oufraf:lfh:: O:'i', .."ldlt Furtado 110..::

Oliveira. O;lt~ d:.l,\ssin:t'ur:l dos C(HItr:l'Q'i:OG.().l.:W I:,Vi~.!êli..::a.:JI_12_~OI7.

. .-
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Oeara. A Comissão de LIcitação da Prefeitura
Municipal de Ocara, tocanzada na Avenida Coronel João Fetipe nl) 358 - Centro - Ocara - CE.
comunica aos ,nteressadosque no dia 26 de Abril de 2017, às 08:00 HS,eslamabrindolicitação na
modalidade Pregào Presencial N' 020/2017-PPRP, objeto: registro de preço para futuras e
eventuais para aquisições de 9à~eros alimentícios destinados à Secretarta de Saúde do Municipio
de Ocara/Oê . Edital completo estará disponível no site: http::!w'I-'w.tcm.ce.go\l'.br;licitacoes!, a
partir da data desta publicação, horário de funcionamento & atendimento ao público de 08:00 as
12:00h. Ocara·Ce,11 deAbril d&2017. A Comissão. .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara, A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe o' &58 - Centro - Ocara - CE.
comunica aos interessados que no dia 2ôdeAbríl de 2017, as 11:00 HS .estará abrlndo licitaçãc na
rnodalidade Pregão Presencial N' 02112017-PPRP. objeto: registro de preço para futuras e
eventuars para aquisições de gêneros alimenticios destinados à Secretaria do Trabalho e
Oesenvoívírnemo Social do Municipio de OcaraiCE. Edital completo estará disponivel no sue:
http://www.tcmcegov.brlticitacoesl. a partir da data desta publicação, horário de funcionamento e
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h.Ocara·Ce, 11 de Abril de 2017. A Comissão.

Estado do Cearâ - Câmara Municipal de Quixeré· Aviso de Retificação. Pregão Presencial
W 10.04.01l2017.A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Ouixeré torna
publica a Retificação referente a publicação do Edital de Pregão Presencial n' 10.04.01/2017,
que fora publicado neste jornal, no dia 1010412017. onde se Lé: contratação da prestação de
serviços de assessoria jurídica com carga horária mensal minima de 30 (trinta) horas, junto a
Càmara Municipal de Quixeré. Leia-se: contratação da prestação de servíços de assessoria
jurídica com carga horária semanal mínima de 30 (trinta) horas, junto á Cãmara Municipal de
Ouixeré. Quilteré-Ce, 11 de Abril de 2017. Erisvania de Br/to Marlins • Presidente da
Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de ltapejé - Aviso de Licitação·
Pregão Presencial N·. 2017.04.06.01. O Serviço Autbnomo de Água e Esgoto de ltapajé-CE
comunica acs interessados que fara realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°.
2017.04.06.01, do tipo menor preço (Por Lote) para a Contralação de serviços de pUblicações de
matérias legais em Jomal de GIllnde Circulação e no Diário Oficial do Estado, conforme Termo de
Reierencia, de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de ltapajé-CE, com data
de abertura para o dia 28 de abril de 2017, às OBhOOmin, na sadedoSME, na Rua DomAureliano
Matos, 1.819, Centio • ttapajé-GE, 11 de abril de 20t7, Mais Informações pelo telefone: (88)
3346.0188. Ronaldo Gomes Pinto-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto deltapajé -Avlso de Llcltaçâo-
Pregão Presencial N·. 2017.04.11.01, O ServiçoAutõnomo de Aguae Esgoto de ltapaje-Cf
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presenciar de
N'. 2017.04.11.0t .do tipo menor preço (Porlote)para a Contrataçãode pessoajuridicapara
prestar os serviços de licença de uso de sistemas junto ao Serviço Autónomo de Água e
Esgoto de i!apajé. coníorme Termo de Referência, com data de abertura para o dia 28 de abril
de 2017, às 1Ot,30min, na sede do SAAE. na Rua Dom Aureliano Matos. 1.819, Centro -
Itapajé-CE, 11 de abril de 2017. Mais Informações pelo telefone: (88) 3346.0188. Ronaldo
Gomes Pinto-Pregoeiro.

Estado do Cearâ· Prefeitura Municipal de lrauçuba· Extrato da Ata de Registro de Preço.
Pregão PresenciaL N' 2017.02.01.01 - Gabinete do Prefeito e as Secretarias de
Administração, Controle e Pfanejamento~ Saúde, Educação, 1nclusão e Promoção Social,
Mei.oAmbiente, Recursos Hidricos eon . cia com o Semi-Á.rido, Desenvolvimento
Econõmico~ Finanças, lnfraestrutura e •. ura e Desporto. Objeto: Registrode
Preços para Aquisição de Maleriat de Expediente. Limpeza, nsumo e Descartável. des~nados
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de trauçubaiCE. Órgão Gerenciador: Comissão
de Pregão da Prefeitura Municipal de Irauçuba. Contralados: Ata n' 2017.02.01.01i01: Melhor.
Proposta Comércio e Representação LTDA - ME , com o valor global de RS 92.399,90 (Noventa el
dois mil trezentos-e noventa e nove reais e novenla centavos), referente ao Lote I e IV, Ata de n'
2017,02.01.01/02: Suprimax Comercial LTDA· EPP. com o valor glObal de RS 119.744,13 (Cento
e dezenove mil ""tecentose quarenlae quatro reais e treze centavos), referente aos Lotes 111.VI.
\)u ...•IV A._ ~__ .,',..,,..~.•.••.••••_. - .--- •••--

. '"~,, '.

DIÁRIO DO NORDESTE

FORTALEZA, CEARA· QUARTA· FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2017

.õ.ãr1irda rjaiadestá Pubiiêaçaõ, no lÍornriõ de êKPediénte aOpúhtfco das õàti $5'1 Jh. G~nérà; Sampaio~
CE. 11 de Abril de 2017. Francisco Ar1eyPe~cira de Oliveira - Pregoeiro.

f..'::'lI(:.I.dodo Ccnnl - Prefelruru \(llnicip:11 de Lpucir:ls-A\'isodc Licil;t~üo ~Prt'g:1P Prest'nC'~1.1.':" il!S/17-PP-
Fi'lS ~i\ Prefeitura ~fu[ücip:d de Ipucims rQma público que se cncantraà disposiç;lO dÚ'S interessados, o-Edirul de
Licitaçâu ri;) \kwi.l!idaJc I)fe~:jt) Prcselll.:i.:d Z\' 028it1-rp~Fi\lS eesssc pública rnarcuda para o dia 26 de Abril
de 20171 ••'QhOOmin, cujo objeto é aqubiç~o de medicamentos. materiaismédicn-hespitnlarcs. ülnn~..:ttlógic~l:i_
l)ljol1!tJlú!,;!;':O$ clnbcrt..stcriuis, dcstinndos a atender as ncccssidadcxdu Hosrimt to" M"tcmíd.1d~Owdliv Mota ...:.I;JS
{lf1.\g:':lIllas:de ações b;i~ic:1S de saúde deste município de lpucims. Referido Edital poderá ser ~ldquiridQ no. Sitc;
www.tcm.cc.gov.br/licitacocc c [10horário de Q:-;hOllmin ns l-lhOOmill nu Sula doi Conü~51) de l icitação. situada
no r';u'iW~ib Cidade J(].;~Costa M~llo$.)'I;"Oi. Ccruro . ípuelms - C~d - 11 de :tbril de 2U17 - Francisco César
F:lri:l'i de _,\qu Ino - Pregceirc.

Estado do Ceará· Câmara Municipal de lia pipoca. A Comissão de Licitação, comunica a
Revogação da licitação na modalidade Tomada de Preços n' 001/2017, cuio objeto é a
contrataçào dos serviços especiaíizados de apoio administrativo para assessoria e consultoria
na área de licitações e contratos públicos junto a Câmara Municipal de Hapipoca. nos termos do
art. 49. caput, da Lei nO8.666i93 e suas alterações. ItapipocaJCE, 06 de abril de 2017. A CPL.

Pelo presente aviso e em cumprimento á Lei n~ 8.666193 e suas alterações, a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que
realizará 00 dia t8/0512017, às 09hs. na Rua Lúcio torres, n'. 622. Centro. Barreira, Cearâ, a
Concorrência Pública N' 05.18.01/2017 para contrafação dos serviços de coleta, limpeza e
transporte de resíduos sólidos no Municipio de Barreira. Ceará, Edital e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira. de 08h às 12h.
8arreiralCE, 11 de abril de 20t 7. Roberta Serafim da Silva - Presidente da Comissão Permanente
da Preíeitura Municipal de Barreira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Convocação para Assinatura do
Termo de Contrato. A Pregoeira deste Município, convoca a seguinte empresa: F Elio ferreira
Pontes ME, insai!o no CNP J nO26.393.75310001-06, cem endereço na Avenida Placido Castelo-
2000 - Sala 106· QuixadálCE para cumprimento do objeto referente ao Pregão Presencial N°
05.00112017 ·PP - PPRP - Lote 04, cuio objeto é a Aquisição de Gêneros Alimenticios destinados
a Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Infantil, Creche, Pre·
Escola e Fundamental e ainda aos Programas EJA, Mais Educação e AEE de interesse da
Secretaria de Educaçãodo Municfpío de Solonópole, no prazo de 5 dias úteis, ou seja até o dia 12
deAbríl de 2017. Sotonópcle- Ce, 11 de Abril de 2017. Maria Mônica Barbosa - Pregoeira.

Estado do ·Ceará • Prefeitura Municipal de Quixeré - secretarta de Saúde - Chamamento
Público N' 1204.0112017 -Saúde. A Secretaria de Saúde, através do Ordenador de Despesas. Sr.
João Uranio Nogueira Ferrelra, toma público. para conhecimento dos interessados, que no perfodo
de 17 de ADri! de 2017 a 05 de Maio de 2017, no horário de 07:30 as 13:00 horas, estam realizando
Chamamento Publico, para Credenciamentode pessoas fistcas para a prestação de serviços para
atender as Atividades Desenvolvidas através dos Programas PSF, NASF, Controle de Endemias
(ACE), Programa Brasil Sorridente, Vigilância em Saúde e Hospital Municipal, Coordenados pela
Secretaria de Saúde do Munícipio de Quixeré, conforme especificações constantes do anexo I do
edltal, o qual se encontra, na integra, a disposição de todos os interessados, na sala da Comissão
de Licitação. localizada à Rua Padre Zacarias, 332, bairro Centro, em Ouixeré-Ce. 110 horário de
atendimento ao público, das 07:30 as 13;00 horas. Quixeré-Ce, 12 de Abril de 2017. José
Eucimarde Lima - Presidente da CPL.

Estado do Ceará ~ Prefeitura MuniCipal de Porteira~ _ Avie:n rio 1;.- ••0 •••;; ••••


